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Bakgrund till omfördelning av medel inom programområde D

Bakgrund
Fördelningen av socialfondsmedel mellan programområdena fastställs i det programdokument som beslutas 
av EU-kommissionen. Den regionala fördelningen av medel inom programområdena A1, A2 och D bestäms 
sedan enligt en fördelningsmodell som godkänts av Övervakningskommittén (dnr 2022/00303). Modellen 
bygger bland annat på befolkningstal, utbildningsnivå, arbetslöshet och ett gleshetsindex. Tabellerna som 
ligger till grund för fördelningen uppdateras en gång per år.

Under den pågående programperioden har fördelningen mellan Övre och Mellersta Norrland varit tämligen 
jämn och pendlat mellan 49 och 51 procent av de totala medlen per region. De har därför erhållit i stort 
sett samma tilldelning av medel, men efterfrågan på medel har varit betydligt högre i Övre Norrland än i 
Mellersta Norrland.

Detta har medfört att Övre Norrland redan beslutat om 80 procent av sin totala ram medan Mellersta 
Norrland bara tagit beslut motsvarande 43 procent av tillgängliga medel.

Då ambitionen är att beslut om alla medel Sverige tilldelats bör tas före utgången av 2027, ser ESF-rådet 
problem med att genomföra detta för programområde D i Mellersta Norrland, samtidigt som det finns 
efterfrågan på medel i Övre Norrland, som också fått en viss uppgång i arbetslösheten sedan nedläggningen 
av Northvolt.

På fyra år har beslut tagits i Mellersta Norrland om totalt 112 miljoner kronor och nu återstår 147 miljoner 
kronor att besluta om under två år. I Övre Norrland har man under samma fyra år beviljat projekt för 213 
miljoner kronor och har endast 52 miljoner kronor kvar. Se bilaga.

För att säkerställa att Sverige hinner ta beslut om och nyttja de medel vi tilldelats från EU vill ESF-rådet 
därför göra avsteg från fördelningsmodellen och flytta 30 miljoner kronor från Mellersta Norrland till Övre 
Norrland och om behovet kvarstår kommer myndigheten att återkomma om ytterligare en omfördelning 
2027.

Det skulle medföra att Mellersta Norrland har kvar 117 miljoner kronor att utlysa under 2026 och 2027 
medan Övre Norrland får totalt 82 miljoner kronor att använda under samma period. Denna fördelning 
bedöms ge en realistisk möjlighet att lyckas hitta intressenter som kan driva projekt för hela den 
återstående delen av medel inom programområdet.

Eftersom den regionala fördelningen sker enligt en modell som fastställts av Övervakningskommittén ska 
ESF-rådet i enlighet med artikel 40 punkt 2 i (EU) 2021/10601 inhämta kommitténs godkännande att göra 
denna förändring.

1 EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING (EU) 2021/1060 av den 24 juni 2021 om fastställande av gemensamma bestämmelser 
för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis omställning och 
Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden samt finansiella regler för dessa och för Asyl-, 

migrations- och integrationsfonden, Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och 
viseringspolitik

Beslut fattat av Mikael Sandström, 2026-02-09
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Bilaga 1

Tilldelade medel, beslutat och utbetalt av Po D per region
(miljoner kronor)

Region Ram Po D Beslutat Utbetalt Återstår Beslut%

Mellersta Norrland 259 112 35 147 43%

Övre Norrland 265 213 82 52 80%

Totalt Po D 524 325 116 199 62%
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